

РЕЦЕНЗИЯ

върху материалите за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, Професионално направление 6.1. Растениевъдство, научна специалност „Зеленчукопроизводство“, обявен от Лесотехнически университет в ДВ бр. 32 / 03.04.2020х г. код на процедурата AGR-As-0320-38.

Кандидати за участие в конкурса са:

1. Гл. ас. д-р Милена Христова Йорданова

Рецензент: Славка Проданова Лукипудис, проф. дсн., научна специалност „Селекция и семепроизводство на културните растения“, област 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, Професионално Направление 6.1. Растениевъдство,

1. Кратки биографични данни за кандидата

Гл. ас. д-р Милена Хр. Йорданова е родена на 11.09.1967 г. в гр. Кубрат, Разградска област.

През 1985 г. завършва средното си образование „Оператор в мебелната промишленост“, специалност „мебелист“, в ЕСПУ, гр. Кубрат.

През периода 1986-1992 г завършва висшето си образование Магистратура в АУ, Пловдив със специалност инженер-агроном, изучавала и положила успешно изпити по основните задължителни дисциплини: зеленчукопроизводство, оранжерийно зеленчукопроизводство, селекция и семепроизводство на зеленчуковите култури, овощарство, лозарство, помология, ампелография с основи на винарството, цветарство, растениевъдство, фитопатология, ентомология, земеделия, методика на опитно дело, статистика, агроекология, агрохимия, почвознание, микробиология и др.

Завършва висшето си образование, с диплома за Инженер-агроном, в АУ, Пловдив, специалност Лозаро-градинарство през 1992г (*диплома Серия „А 90“ № 004684*).

През периода 1995-1998, гл. ас. Йорданова, завършва Софийски Университет, специалност „Журналистика и масови комуникации“ с изучаване на социология, социална психология, връзки с обществеността, убеждаваща комуникация и текст-обработка

През 2009 г., с решение на ВАК придобива образователната и научна степен „доктор“ (*Диплома №33307/15.06.2009г.*), по научната специалност 04.01.16 „Зеленчукопроизводство“ въз основа на защитена дисертация на тема „Биологични проучвания на ефектите от използването на мулч, при отглеждането на броколи *Brassica oleracea* var. *Italica* Plenc“ (решение на *Научна комисия 10, с протокол №5 от 14.04.2009г.*).

Цялата трудова дейност на кандидатката е в Агрономически факултет на ЛТУ, както следва: през периода 1999 – 2003 г. Йорданова е работила като асистент, от 2003 до 2007 г. е на длъжност старши асистент, а от 25.10.2007 г. до настоящият момент т.е 13 години, в качеството си на гл. ас. д-р М. Йорданова е упражнявала активната си преподавателската дейност по теоретическо и практическо обучение на студенти, чрез провеждане на лекционни курсове, семинарни занятия и упражнения, ръководство на студенти при разработване на курсови и дипломни работи, разработване и публикуване на учебни материали (*учебници, ръководства, наръчници и др.*), редактиране на научни публикации и други.

Участието на гл. ас. д-р М. Йорданова в научни проекти, провеждане на научни изследвания и публично представяне на резултатите от тях с организиране и участие на научни форуми, повишават нейните опит, знания, компетентност и способност за качествено обучение на студентите по основните дисциплини Зеленчукопроизводство и Агрохимия.

Образователната дейност и обучението, потвърждават високата квалификационна степен и способности на кандидатката за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Преминала е общо 16 обучаващи курсове, по различни тематични дисциплини (*през периода 2004-2020 г.*), от които 10 бр. (62.5%) са през 2014 година, оказала се най-интензивната в

усвояването на нови знания и придобиването на нови умения, необходими за научния растеж на кандидатката.

Гл. ас. д-р М. Йорданова е титуляр по дисциплините „Зеленчукопроизводство“, „Гъбопроизводство“, „Оранжерийно зеленчукопроизводство“, „Редки зеленчукови култури“, „Въведение в Биологичното земеделие“, „Технологии в зеленчукопроизводството“, където тя доказва качествата си на ефективен и компетентен преподавател.

Д-р М. Йорданова е член на ОС на ЛТУ, член на ОС на Агрономически факултет и член на ФС на Агрономическият факултет. Член е на Асоциация I.S.L.E (Асоциация на международни институции, свързани с висшето образование и науката) и на ISHS (Международно общество за градинарска наука).

2. Съответствие на подадените документи и материали на кандидата с изискуемите съгласно Правилника за РАС в ЛТУ;

В Заявлението (*по образец*) депозирано от кандидатката за заемане на академичната длъжност „доцент“, с регистрационен индекс и дата на депозиране **КД.3040/1.6.2020г.** до Ректора на ЛТУ (*на служебен адрес*) са отразени необходимите доказателствени документи, прецизно подготвени и подредени (*по опис*), в съответствие с изискванията на ПРАС на ЛТУ, София.

Същите включват: - автобиография (*по европейски образец*), Нотариално заверени (*копия*) на Диплома за завършено висше образование (*диплома Серия „А 90“ № 004684*) и придобита образователна и научна степен „доктор“ (*Диплома № 33307 / 15.06.2009г.*).

Представени са документи за заемана академична длъжност (*от 26.10.1999г до момента на подаването на заявлението за участие в настоящият конкурс*), медицинско свидетелство (*от 11.05.2020г.*) и свидетелство за съдимост (*от 12.05.2020г.*), с потвърждение от Софийски районен съд за липса на съдени процедури за лицето.

Служебната бележка с вх.№ UP 2693/15.05.2020г. удостоверява, че гл. ас. д-р М. Йорданова заема поредните си, последователни академични длъжности от 26.10.1999 до 13.05.2020г в катедра „Агрономство, на Агрономически факултет, при ЛТУ, София с общ трудов стаж от 20 години, 6 месеца и 18 дни, което ѝ дава право на участие в настоящият конкурс, за заемане на академичната длъжност „доцент“, в същото Висше училище.

2. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата

Основната дейност, упражнявана от гл. ас. д-р М. Йорданова, от постъпването ѝ на работа във висшето училище е учебно-преподавателската. Поради отговорното ѝ отношение и стриктното изпълнение на служебните си задължения, успешно и напълно заслужено получава поредните си последователни образователно-научни звания и степени (*асистент, гл. асистент, старши асистент и доктор*). Това ѝ дава право да участва в обявения конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ във висшето училище, в което работи вече близо 21 години.

Служебната бележка (№ АФ-2652-1/14.05.2020), издадена от административните органи на Университета, с което (със справката) потвърждават аудиторната и извън-аудиторната ѝ заетост (*по години*), през периода на учебните години от 2015/2016 до 2019/2020 вкл.

Документът удостоверява учебните дисциплини, по които кандидатката е водила занятия (*лекции и упражнения*) със студенти (*редовно и задочно обучение*), с двете степени на обучение (*бакалаври и магистри*), по специалностите „Агрономство“ и „Растителна защита“.

Гл. ас. д-р М. Йорданова е обучавала студентите по учебните дисциплини „Зеленчукопроизводство“, „Гъбопроизводство“, „Оранжерийно зеленчукопроизводство“, „Редки зеленчукови култури“, „Въведение в Биологичното земеделие“, „Технологии в зеленчукопроизводството“.

Аудиторната си ангажираност, кандидатката изпълнява чрез определените академични часове преподавателска дейност.

Справката говори за чувствително, прогресивно увеличаващо се надвишаване на нормативната база часове (360 академични часа) през отчетните пет години (през периода от 2015/2016 до 2019/2020 година вкл).

Средно годишното натоварване с академични часове (568.7 часа), превишава над 1.5 пъти (157.92%), нормативното натоварване на категорията специалисти (гл. и старши асистент).

През последната година натоварването се е увеличило с една трета часове в сравнение с началото на периода. И докато първите три години, това натоварване е с малки промени, то през последните две години (2018/ 2019 и 2019/2020 г.) общото натоварване с аудиторна и извън-аудиторна заетост се увеличава почти двойно (169.2 до 186.9%).

Фактическото извън-аудиторно натоварване на кандидатката е много по-интензивно от посоченото в справката. В потвърждение на това говорят отчетените 13 бр. успешно защитили дипломанти, и изготвените 14 бр. разработени рецензии за оценка на успешно защитени дипломи работи, което всъщност е по 2.6 бр. дипломанти и по 2.8 бр. рецензии на учебна година. Като обърнем внимание и на това, че ръководството на дипломанти и оценката на дипломните разработки чрез рецензия е също толкова важно и отговорно (по 6.4 бр. годишно), аз лично давам много висока оценка за преподавателската дейност на гл. ас. д-р М. Йорданова.

Като имаме предвид и отзивите на студентите, които се обучават и са били обучавани (в предишни години), високата оценка е заслужена.

4. Оценка на научната, научно-приложната и публикационната дейност на кандидата

Научната продукция на гл. ас. д-р М. Йорданова се състои от 38 бр. научни разработки от които: **• монография – 1 бр.**, на тема „Компостиране на зеленчукови отпадъци“. София. Интел Ентранс. 2020. ISBN 978-619-7554-08-3. Рецензенти: проф. д-р Мая Нусторова и доц. д-р Екатерина Тодорова; **•** публикуван е **университетски учебник (1 бр, 2015 г.)**; и **•** университетско учебно пособие (2 бр, 2008 и 2012г.); и **• 34 научни статии и доклади.**

В двете научни разработки (2006 и 2007 г.) във връзка с Дисертационната й теза, кандидатката е първи автор от научния авторски колектив.

От научната продукция - **статии и доклади (34 бр.) – 89.5%**, са публикувани в научни издания, реферирани и индексирани научни източници.

В световно известни бази данни с научна информация са публикувани (11 бр.) 32.4%, и две трети от научната продукция (23 бр.) - 67.6%, са публикувани в нереперирани списания с научно рецензиране. По равен дял (по 50 %) заемат научните разработки, публикувани на български (19 бр.) и на чужд език, предимно английски (19 бр.).

Преобладават научните разработки, в които кандидатката участва самостоятелно (6 бр) и като първи автор (11 бр) т.е. 17 бр. – 44.7%, които превишават участието на същата в разработките й като втори (15 бр - 39.5%), което говори за подчертана активност, при извършване на научно-изследователска дейност – 32 бр = 84.2%, даваща подходяща информация и експериментални данни за редактирането и публикуването на научната продукция.

4.1. Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти

Документът от НИС, № 2514/05.05.2020 г. удостоверява участието на гл. ас. д-р М. Йорданова, като член на научен колектив по изпълнението на общо 10 научни проекти, през периода 2008 – 2020 год. т.е. за 12 го. Всички научни проекти се финансират от български научни организации, предимно в НИС, ЛТУ, София.

Тематичната насоченост на научните проекти е специфично професионално ориентирана, предимно в областта на производство на земеделска продукция при нетрадиционни условия, проучване на възможностите за използване на биовъглен и различни видове компост, за придвижването на нитратите в почвата, за влиянието на биотични и абиотични стресови фактори, както и за проучване на енерго – и водоспестяващи технологии за производство на конкурентна земеделска продукция, в зависимост от приложението на добри практики в храненето на растенията. Проучен е биоенергийният потенциал на нетрадиционни растителни (зеленчукови)

видове, както и влиянието на видовете почвени покрития върху агрохимичните свойства на почвата, при отглеждане на зеленчукови видове (*броколи – късно полско производство*)

Единият от научните проекти и с международно участие и съфинансиране от Международния институт по хранене на растенията за изпитване на добри практики за устойчиво управление на храненето на земеделските култури в България. Един от проектите е текущ – до края на 2020 година.

4.2 Характеристика на публикуваните научни резултати

Най-активна публикационна дейност гл. аз д-р М. Йорданова демонстрира през периода 2017 – 2019 г. - общо 18 научни труда (*по 6 броя разработки годишно*) което е 47.4% т.е. почти половината от научната продукция. Това говори за повишаване на професионалния опит по отношение на прецизността в изследванията и анализа на експерименталните резултати.

Експерименталните резултати са получени от методически правилно заложили полски опити, според изискванията на специфичната им методика (*на Шанин*). Целесъобразно и целенасочено са определени показателите за наблюдения и за отчитане на резултатите. Осигурени са оптимални условия на проучване, според биологическите изисквания на растенията за растеж и развитие, и за формиране на добив продукция, в съответствие с продуктивните им възможности.

Проучването на всички показатели и култури е провеждано през период от две-три години (*за полските опити*), което гарантира достоверни резултати, тъй като се обхваща по-дълъг период от време, с различни климатични условия, оказващи влияние върху компонентите на формираната продуктивност т.е. на добива, като краен резултат от изследванията, върху който рикошират всички условия на отглеждането на растенията.

Анализите на получените резултати от проучването са извършени, съобразявайки се със спецификата на изпитваната земеделска култура и изследваните показатели.

Данните са обработвани математически по метода на дисперсионния анализ, за доказване на достоверността на резултатите, за точност и прецизност в опитната дейност.

4.3. Отражение на научната дейност на кандидата в литературата (цитируемост)

Цитируемостта на научната продукция (*в страната и в чужбина*) е индикатор за стойността на научните изследвания, представляващи интерес и възможност за приложение и при други условия, различни от района на проведеното проучване.

В научните, международни източници са открити 15 бр. цитирания на 5 научни разработки на кандидатката. Прави впечатление, че интерес за международната научна общност, представляват все по-новите изследвания (*от 2015-2018 г.*) и резултатите от тях, а цитиранията, в основни линии са през периода 2018-2020г. – 10 бр. цитирания = 66.7 %.

Проявява се ясно очертана правопрпорционална, тенденция за постоянно повишаване на интереса респ. цитируемостта от 13.3% (*през 2010-2011 г.*) на 21.0 % (*2014 г.*), за да достигне до 66.7 % (*10 бр. през периода 2018-2020г.*), т.е. 5 пъти по-висока в края на 10 годишния период.

Резултатите от цитиранията и особено темпа на растежа им, са един много добър атестат за научния растеж на гл. ас. д-р М. Йорданова, чиято конкурентоспособност се повишава прогресивно. и доказва нейната висока стойност като учен и преподавател.

4.4. Приноси в трудовете на кандидата (научни, научно-приложни, приложни)

Въз основа на комплексното изследване на зеленчукови отпадъци генерирани при различни условия, са формулирани научните приноси: ● хипотеза относно възможността за аеробно компостиране на зеленчукови (3.1); ● установено е влиянието на различните фактори върху продължителността на активната фаза на компостиране, взаимодействието им, силата на тяхното въздействие, използването на микс, с изследване влиянието му върху степента на заплевеляване и върху добива от зеленчуковите култури. (8,13); ● установено е влиянието на основните фактори: съотношението C/N в изходните материали, обема на компостният материал, температурният оптимум в термофилната фаза. [3.1], честотата на обръщане на

пласта и продължителността на активния период ; ● установена е устойчивостта на биотични и абиотични стресови фактори (7.2; 8.5; 8.6; 8.9) на проучваните сортове салати от типа *Batavia*; ● доказано е значението на органични мулчиращи материали (*отработен гъбен компост – SMC, ечемичена слама- BS, тревен откос – GW*), за поддържане на умерена почвена температура и предпазването на почвата от прегряване, с изследване на почвената температура в дълбочина (7.8; 8.10; 8.18).

Научно-приложни приноси са формулирани като: ●● установяване на възможността за компостиране на осланени растителни зеленчукови отпадъци (заложи са 6 компостни купа: - три купа със зеленчукови отпадъци и три купа с алтернативни на тях, без участие на зеленчукови отпадъци (3.1), температурния диапазон ($C/N < 20$), за осъществяване на активно компостиране, както и добрите характеристики и недостатъците на компоста); ●● доказано е положителното влияние на органичните почвени покрития (*мулчове*), върху потискането на редица плевели (*Echinochloa crus-galli L, Setaria glauca L, Galinzya parviflora, Polygonum lapatifolium L, Portulaca fleraceae L*) развиващи се в агроценозите на различни зеленчукови видове (*праз, сорт Български гигант*). (7.1; 7.9; 8.8; 8.19), повишаване на добивите (*до 3.7 до 4 пъти*) при мулчиране (7.1; 7.9; 8.8; 8.13; 8.19), намаляване броят на обработките и свеждането им до минимум, повишаването на микробиологичната активност на почвата, което води до повишаване на почвеното плодородие, и доказва ефективността на мулчирането (8.22).

●● установено е, че приложението на биовъглена, оказва влияние върху водно-физичните и химичните свойства на почвата, водещо до повишаване pH на почвата (7.4; 8.1; 8.2) и върху физиологичните процеси в растенията – количеството отделен цветен прашец и посещението на пчелите при растенията (7.7; 7.10; 8.1; 8.2; 8.4); ●● установена е ефикасността при употребата на почвени хербициди - *оксифлуорфен и комбпизия от оксифлуорфен + S-метолахлор* (8.12; 8.14; 8.16); ●● положителните резултати при отглеждане на т.нар. енергийни култури за биогорива – *салатно цвекло, Beta vulgaris L, ssp vulgaris var. confitiva Alfer* (8.20; 8.21), както и ●● прилагането на дребномащабно компостиране в малки смесени ферми, с използването на различни биоиндикатори - *структурата на нематодните съобщества* за установяване фазите на развитие на компоста. Установено е влияние върху почвените микроорганизми в зависимост от начина на приложение (7.3; 7.5; 7.6; 7.11; 8.7; 8.11).

Приложни приноси – ●●● установени са взаимовръзките между отделните фактори и тяхното влияние върху процесите на компостиране (3.1), поради алкалното pH на компостът от осланени растителни зеленчукови отпадъци (3.1); ●●● установено е влиянието на различните мулчиращи материали, отпадъци от биоземеделieto (*ечемичена слама, добре угнил конски тор, дървени стърготини от орех, тревен откос*) върху почвената температура (7.8; 8.8; 8.9; 8.10), както и за намаляване на опасността от вторично заплевеляване с едногодишни едносемеделни и двусемеделни плевели (7.1; 7.9; 8.8; 8.19) на посевите.

Препоръчително е, регулирането на поливните норми да се извършва съобразно метеорологичните условия (8.15; 8.17). Установено е значението на зеленчуковите видове в градинарството в градската среда (София) (8.3), както и състоянието на органичното земеделие и проблемите пред органичното зеленчукопроизводство, очертаващи се в началото на 20-ти век (8.3)

5. Оценка на личния принос на кандидата -

Изпълнението на Критериите за заемане на академичната длъжност „доцент“ характеризират качествата и личния принос на кандидатката гл. ас. д-р М. Йорданова.

Анализът на предоставените документи, говорят за качествата на кандидатката като преподаватели и потвърждават изцяло личния ѝ принос за изграждането ѝ като стойностен специалист и преподавател: - постоянният ѝ професионален растеж (придобитите образователно-научни звания и степени, - продължителността на трудовия стаж във Висшето училище (*където е започнала трудовата си дейност*), - преподаваните дисциплини за обучение на студентите, - прогресивно повишаващата се през годините аудиторна и извън-аудиторна заетост.

Отлично впечатление прави цялостната ѝ преподавателска и научно-изследователска дейност, чиито резултати са отразени в научните разработки, както и публикуването им в наши и чуждестранни научни източници, - показателна е реакцията на международната научна общност (*цитиранията*), - участието ѝ в разработването и изпълнението на научни проекти,

КРИТЕРИИ за заемане на академична длъжност „доцент” и изпълнението им
(по ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ респ. ППЗРАС на ЛТУ, София)

ПОКАЗАТЕЛИ Обявен конкурс в Дв бр. 32/03.04.2020г. / код. AsP-0320-38 Заявл. 01.06.2020		Критерии за „Доцент”	Гл. ас. доктор Милена Христова Йорданова
Научна степен		Доктор	2009г. (Диплома №33307/ 15.06.2009 на ВАК)
Научно звание, научна степен – академична длъжност		Асистент, Ст. асистент Гл. асистент	ЛТУ – 26.10.1999 – 2003 г. ЛТУ – 25.04.2003 – 2007 г. ЛТУ - от 25.10.2007 – 2020г.
Преподавателска дейност – служ. бележка UP № 2688 /15.05.2020 - общ преподавателски стаж		--	20 години, 6 месеца и 18 дни
Преподавателска дейност – № /15.05.2020 – по Служ. Бележка № АФ.2652 Н 1 от 14.05.2020 г. средногодишно – по 568.7 акад. часове = 157.97%		Норматив 360 академични часа	2015-2016 г – 525 - 145.8 % 2016-2017 г. - 506 - 140.5 % 2017-2018 г. - 531 - 147.5 % 2018-2019 г. – 609 - 169.2 % 2019-2020 г. - 673 - 186.9%
Преподавани дисциплини- бакалавър, магистър – редовно, задочно обучение и подготвителен курс за магистри		Зеленчукопроизводство, оранжерийно зеленчукопроиз-водство, редки зеленчукови култури, гъбопроизводство, технология в зеленчукопроизводството, въвеждане в биологичното земеделие	
А1. Дисертационен труд за „доктор”		50	50 = 100.00
Г.5. Публикувана Монография (зеленчукопроизводство)		100	100 = 100.00
Г.7. Научни статии в Национ. издания – реферирани Г.8. - нереферирани		30 бр.-150 т. 10 бр. – 50 т	116.0 = 77.3 % 116.42 = 232.8 % ОБЩО 200 общо 232.42= 116.2%
Д.13. Цитирания – в национални научни източници - в международни научни източници Шест броя научни труда – 15 цитирания		общо 50 точки	180 = 20 = = 4 пъти повече
Е.18. Участие в национални научни проекти Е.19. участие в международни научно-образов. проекти Е.22. Публикувани Университетски учебници Е.23. Публикуване учебни помагала		15 точки 20 точки 40 точки 20 точки 95.точки	150.0 - 10 пъти повече 20.0 - 100.00 8.0 11.7
ЗА РАЗДЕЛА ОБЩО		470	189.70 = 255.5%
Общо точки във връзка с конкурса за „доцент”			772.12 точки = 164.3 %
Ръководство на Дипломанти		-	13 бр. студенти
Академичен наставник „Студентски практики”		-	6 бр. студенти
Рецензии за успешно защитени дипломни разработки			14 бр.
Разработени научни и иновационни програми за обучение (зеленчукопроизводство, редки зелен. К-ри, Въвеждане в биологично зеленчукопроизводство); Методи за дистанционно обучение по гъбопроизводство			2017 г. – 3 бр. За РЗ – 2017 г. – 2 бр. Агроном. 2017г. – гъбопроизв. ТНГр – Маг. – 2019г. – 1 бр.
- средно годишно (14 год. публ. дейност – 2005-2019) - Участия в научни форуми в България и чужбина (2005-2019г)... средногодишно (за 14 годишен период), бр/год			2.71 бр/ научни 2.71 бр. Над 20 бр. 1.4 бр/годишно
-Издадени учебници/учебни помагала (ЛТУ, София)		1+ 2бр.	3 бр. – по зеленчукопроизводство
Участие в научни проекти		-	12 бр.
в т.ч . финансирани от външни организации		-	2 бр.
Издадени сертификати за отлично представяне в университетски и международни дейности		-	14 бр. в т.ч. 10 бр. от ЛТУ; 4 от чужди организации.
Комуникационни, организаторски, професионални и дигитални умения и компетенции		Много добри. Отлични компютърни умения, вкл. за електронно обучение	
Членство в авторитетни професионални организации (в научни съвети; научно жури		Член на ОС на ЛТУ; член на ОС на Агрономически факултет; член на ФС на Агрономически факултет; член на ISLE; член на ISHS.	

- разработването на учебни програми, ръководството на дипломанти, академичното наставничество към студентите, - разработване на рецензии, - издадените сертификати, както и наличието на комуникативни и организаторски способности, правят гл. ас. д-р. М. Йорданова специалист от висок ранг с добро бъдеще, за развитие в научната област.

Отличните компютърни умения и владенето на западен език ѝ дават предимство и възможности да повишава професионалните знания и умения, да увеличава и заздравява международните си връзки, да черпи опит от сродни научни организации, което ще доведе до повишаване на личният ѝ авторитет и авторитета на Агрономически факултет на ЛТУ, София, както и конкурентоспособността им в страната ни и в чужбина.

Членството ѝ в наши управленски органи говори за обществена отговорност, а участието ѝ в международните организации (член на *ISLE* член на *ISHS*), повишава авторитета и конкурентоспособността на Агрономически факултет на ЛТУ, София.

6. Критични бележки и препоръки –

Нямам критични бележки към кандидатката участваща в конкурса.

Поздравявам я за прецизността при подготовката, подкрепянето и представянето на документацията за участие в конкурса.

Препоръката ми към гл. ас. д-р Милена Йорданова е, да продължи да работи за придобиване на научната степен „Доктор на селскостопанските науки“, защото считам, че тя има възможности а и трудолюбие не ѝ липсва.

7. Лични впечатления

Моите лични впечатления за гл. ас. д-р М. Йорданова датират от постъпването ми на работа като преподавател в Агрономически факултет. Винаги ми е правило впечатление скромността и трудолюбието на Милена. Не останаха незабелязани и коректността в отношенията ѝ към колегите, както и възискателността към студентите, стриктното изпълнение на служебните задължения, чиято основа е перфектното владение на учебния материал.

8. Заключение

Въз основа на запознаването с предоставените ми във връзка с конкурса документи и подробният им анализ, потвърждаващи научната и научно-приложна дейност на кандидата, предлагам гл. ас.

д-р **Милена Христова Йорданова** да заеме академичната длъжност „доцент“ по дисциплината „Зеленчукопроизводство“, от ПН Растениевъдство, в катедра Агрономство на Агрономически факултет в Лесотехнически Университет, София

Подпис на рецензент

Рецензията е предадена на: 18.7.2020 г.